

	Pedagogická fakulta

	Kontakty
	







      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	Katedra	O katedře
	Pracovníci
	Konzultační hodiny
	Učebny


	Studium	Studijní obory a programy
	Pedagogická praxe
	Odborná praxe
	Exkurze
	Státní závěrečné zkoušky
	Rigorózní řízení
	Témata závěrečných prací
	Mobilita studentů – Erasmus+


	Věda a výzkum	Publikace
	Projekty
	Didaktické kazuistiky
	BERG Olomouc


	Poznávání obratlovců
	Mezinárodní spolupráce	Erasmus+
	Výzkumná spolupráce
	Ostatní mobility


	Popularizace	Letní kemp biologie
	Noc vědců
	Workshopy pro učitele přírodopisu
	Odpadová olympiáda
	Práce našich studentů
	Další aktivity





Katedra biologie

	PdF
	KPŘ
	Katedra
	Učebny


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Učebny
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Teoretická výuka je realizována v posluchárnách vybavených moderní audiovizuální a výpočetní technikou (PC, dataprojektor, promítací plátno, ozvučení učebny): 


Přednášková učebna PU 2.25 - kapacita 100 míst 


Přednášková učebna PU 3.03 - kapacita 50 míst (učebna slouží zároveň jako seminární učebna geologie – je zde umístěna mineralogická a petrografická sbírkazákladních druhů hornin a minerálů, geologická literatura, výukové geologické modely a další pomůcky). 


Seminární učebna PU 3.04 - kapacita 30 míst 


Seminární učebna PU 3.07 - kapacita 18 míst


Učebna didaktiky biologie PU 3.12 - kapacita 30 míst (interaktivní tabule) 


Didaktická učebna biologie PU 1.28 - kapacita 20 míst (vybavená interaktivní tabulí ActivBoard, dále keramická tabule a tabule pro popis křídou)

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Laboratoře
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Laboratoř molekulární biologie 1 PU 2.21 - kapacita 2 místa 


Laboratoř je využívána především pro realizaci výzkumu, přípravu biologického materiálu a pro studenty, kteří se v rámci zpracovávání svých závěrečných prací (BP, DP) věnují molekulární systematice. Laboratoř je vybavena laboratorním stolem s dřezem, počítači, elektroforetickou vanou a příslušenstvím, chemikáliemi pro přípravu agarózových gelů, autoklávem, mikrovlnnou troubou, výrobníkem destilované vody, transiluminátorem, mrazničkou, nádobou na likvidaci agarózových gelů.  


Laboratoř molekulární biologie 2 PU 2.22 - kapacita 8 míst 


Laboratoř je využívána především pro realizaci výzkumu, přípravu biologického materiálu a pro studenty, kteří se v rámci zpracovávání svých závěrečných prací (BP, DP) věnují molekulární systematice. K laboratornímu vybavení patří laboratorní stoly s dřezem, mraznička na uchovávání vzorků, lednice na uchovávání chemikálií, sterilizátor plastů, vývěva, systém na přípravu ultračisté vody, výrobník ledové tříště, centrifugy s příslušenstvím, termomixer, termocyclery, analytické váhy, NanoDrop spektrofotometr, miniodstředivka, třepačka, sady mikropipet, sady automatických pipet, pH metr, 3 ks binokulárních lup, 4 ks mikroskopů, běžný laboratorní spotřební materiál (plast).


Laboratoř mikrobiologie PU 3.22 - kapacita 2 místa 


Laboratoř je využívána zejména k uchovávání a přípravě pomůcek a biologického materiálu pro výuku, částečně též k realizaci samotné výuky (kultivace mikroorganismů v inkubátoru). Mezi přístrojové vybavení laboratoře patří autokláv, biologický inkubátor (termostat), elektrické vařiče, mikrovlnná trouba, laboratorní světelný mikroskop, přenosný terénní mikroskop (2x), vyhřívací elektrická deska, laboratorní sklo, mikroskopické a preparační pomůcky, chemikálie (živná média, barviva, konzervační činidla, organická rozpouštědla, desinfekční a úklidové prostředky), sady vzorků mikroorganismů pro výukové účely a výzkum.


Laboratoř zoologie PU 3.23 - kapacita 24 míst 


Laboratoř je vybavena interaktivní tabulí ActivBoard, 18 ks stereoskopických lup, 20 ks světelných mikroskopů, determinační odbornou literaturou, sbírkami biologického materiálu (bezobratlí, obratlovci), sadami trvalých mikroskopických preparátů pro výuku obecné zoologie a systému živočichů.


Laboratoř botaniky PU 3.26 - kapacita 24 míst 


Laboratoř je vybavena interaktivní tabulí ActivBoard, laboratorními stoly, 20 ks světelných mikroskopů zn. Olympus, 15 ks stereoskopických lup, laboratorními váhami, základním laboratorním sklem, mikroskopickými a preparačními pomůckami.


Laboratoř biologie PU 3.27 - kapacita 16 míst 


Laboratoř je vybavena interaktivní tabulí ActivBoard, laboratorními stoly s výlevkou, digestoří, PCR cyclerem, termomixerem, sadami automatických pipet, elektroforetickými vanami, laboratorními váhami, uzamykatelnou skříní na uchovávání chemikálií, 10 ks světelných mikroskopů, 10 ks binokulárních lup zn. Arsenal, základním laboratorním sklem a mikroskopickými pomůckami.

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Počítačové učebny
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Počítačová učebna PU 2.24 - kapacita 10 míst


Učebna je vybavena 10 ks stolních počítačů a 10 počítačovými stoly. Učebna slouží pro práci studentů, např. při zpracovávání digitálního učebního materiálu nebo pro práci se sekvencemi dat (editace, srovnávání s databázemi, analýzy dat).


 
				
				


 

 

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Školní výukový pozemek
      

    



      
    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
					Školní výukový pozemek - zahrada Pedagogické fakulty (Dlouhá 128/15, Olomouc – Lazce) slouží pro realizaci praktické části výuky pěstitelství, probíhá na něm praktická výuka a práce s kulturními rostlinami (setí, pikýrování, sázení, odplevelování, aj.). 


Školní pozemek je vybaven nářadím pro jeho vlastní údržbu (travní sekačka, křovinořez, motorová pila atd.) a také drobným nářadím a náčiním pro samotnou práci studentů a pro realizaci zadaných praktických úkolů.

				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

+420 585 63 5088

jelenka.navratilova@upol.cz



  
    
  






  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        
        Odkazy
      

    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Základní informace
	Úřední deska
	Organizační struktura
	Fakultní orgány
	Zahraniční spolupráce
	Věda


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        
        Informace pro
      

    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Zájemce o studium
	Studenty
	Zaměstnance
	Absolventy


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			

  
      
        
        Rychlé odkazy
      

    



			



			



		
	



	


        

	
		
			



		

		
				
					
						Knihovna UP
	Umělecké centrum
	Parkánové zahrady
	Univerzita třetího věku
	Vydavatelství FF
	Portál UP (intranet)


				

			

		
	



        
          



        
        
          



        
      


    







 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	














    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









